令和７年 12月 8日

回 答 書

「山梨市駅南口周辺整備基本構想策定業務委託」公募型プロポーザルに係る質問について、下記のとおり回答します。

項番 該当文書名 該当項目名（ページ数） 質問内容 回答

１ 実施要領

（２）提案書等に記

載すべき事項（ア）

（6ページ）

両面印刷、15 ページ以内（表紙

は含まない）とあります。表紙は、

HP に掲載されている（様式第 7

号）企画提案書提出届出書が該

当するとの理解でいいでしょう

か。

表紙について、様式第７号を

指すわけではなく、任意に作

成いただくものを想定してい

ます。

２ 実施要領

（２）提案書等に記

載すべき事項（イ）

（6ページ）

「提案書には、事業者の財務内

容、規模、理事事業の受注実績、

調査までのスケジュール、運営

体制、責任者及び担当者の業務

履歴も含めて記載すること。」と

あります。

これらは、HP 掲載の（様式第 4

号～6 号）とは別に、企画提案書

の１５ページの中に記載するとい

う事でしょうか。

ご認識のとおりです。

３ 様式第７号

（添付書類）

□企画提案書（任意様式）

□見積書（税抜き価格、消費税、

積算内訳明記を記載）（任意様

式）

□業務実施体制表（任意様式）

とありますが、「業務実施体制

表」は、提案書の１５ページ内に

含めるのでしょうか。また、その

場合、「業務実施体制」とは提案

書に記載する「運営体制」である

との理解でいいでしょうか。

業務実施体制表には、実施

体制の詳細を記載することと

し、企画提案書とは別に作成

してください。企画提案書に

は、その概要を記載してくだ

さい。

４ 仕様書

５ 業務内容 （１）

現状整理（１ペー

ジ）

・日本カーボン旧山梨工場跡地

に関しては、土壌汚染の調査は

実施済でしょうか。実施されてい

ない場合、土壌汚染の状況調査

は本業務には含まれないとの理

解でいいでしょうか。

日本カーボン旧山梨工場跡

地において土壌汚染の調査

は実施済です。

土壌汚染の状況調査は本業

務には含まれません。

項番 該当文書名 該当項目名（ページ数） 質問内容 回答

５ 仕様書

５ 業務内容 （１）

現状整理（１ペー

ジ）

「なお、必要に応じて参考となる

事例での関係者ヒアリング・視察

についても同行する。」とありま

すが、本文の主語は発注者であ

る山梨市という事でしょうか。こ

の場合、市の旅費等は本業務委

託料に含まれないとの理解でい

いでしょうか。

本文の主語は受託事業者に

なります。市側の旅費等は、

本業務委託料に含まれてお

りません。